
TRENDY // TESTY // TECHNIK A

L E P Š Í  V Ě D Ě T

26 11/2013  CHIP.CZ          

Nokia Asha 210 
je prvním mobilem, 

který má 
předinstalovanou 

aplikaci WhatsApp.

Zabiják SMS
Šikovnou aplikaci na zasílání 
zpráv z mobilů zná asi každý. 
Firma, která stojí za WhatsApp, 
je ale snad ještě tajemnější než 
americká NSA. Například ani 
neexistují žádné oficiální foto-
grafie dvou zakladatelů.
FA B I A N  V O N  K E U D E L L ,  R A D E K  K U B E Š

W H AT S A P P

Přes WhatsApp je možné 

zasílat text, fotky, 
videa i hlasové 
zprávy, stejně jako 

GPS údaje.

Název WhatsApp je 

slovní hříčkou , 

složenou z „What’s up“ 
                           (Co se děje?) 
a „Application“.

Od roku 2009 poklesl 
obrat evropských 

operátorů ze SMS 

o 20 % .

Falešná aplikace 
WhatsApp ve Windows 
Store patřila 
dlouhou dobu mezi 

nejstahovanější 
aplikace pro modern UI 
Windows 8.

Kalifornská 
firma WhatsApp zaměst-
nává v Mountain View 

40  lidí.

Předtím než založili WhatsApp, 
pracovali Brian Acton 
a Jan Koum v Yahoo.

Firma WhatsApp bude 
podle své mluvčí nabízet 

WhatsApp tak dlouho 
zdarma , než najde 

jednoduchý 
model  plateb.

Podle 
zakladatele

 Kouma je obchodním 
cílem WhatsApp 

získat

1  
dolar ročně

 

Google chtěl 

komunikátor koupit za 

1  
miliardu dolarů

 – WhatsApp (zatím) 
nabídku odmítá. IL

U
ST

R
AC

E:
 W

H
AT

SA
PP

 IN
C.

Se 300  
miliony

        instalací 
(v srpnu 2013) má WhatsApp 
více aktivních uži-
vatelů než Twitter.

Aplikace 

WhatsApp je dostupná 

pro iOS, Android, 
Windows Phone, 
BlackBerry i „hloupé“ 

telefony Nokia.

WhatsApp je 

přeloženo do 

32  

jazyků,

další překlady vznikají.
Telekomunikační operátoři 

vydělávají na 

zasílání SMS 

120  

miliard
 Od letošního června lze aplikaci 

WhatsApp pro iOS stahovat 
zdarma.

WhatsApp 
používá 
více než 

100 

milionů 
smartphonů 
s Androidem.

Každý
den 
je na světě 
odesláno 

41  
miliard

 
zpráv, z toho 
pouze 

20  
miliard

 
klasické SMS.

Přes WhatsApp je 

denně odesláno

11  

miliard

 
a přijato až

 20 

miliard zpráv.
Odesílání zpráv více 
příjemcům umožňuje 
funkce pro 
skupinový chat.

zpráv

představují

dolarů ročně.

od každého 
uživatele.

Roční obrat 
WhatsApp se odhaduje na 

100  

milionů
dolarů.

WhatsApp provázejí 
zásadní 
bezpečnostní
problémy, to však aplikaci 
na popularitě neubírá.


